gratiam conscripsit, ut tradit Eusebius lib. viii
 Προπαρὰσκ., cap. 10. Serapionis Anthropomor-
 phicæ uicium ridiculum habes apud Cassianum,
 collat. x, cap. 3, ubi eadem hereseos origo ac ab
 Isidoro traditur. Egregie Cyrillus Alexandrinus, lib.
 adversus Anthropomorphitas, cap. 1: Εἰ δὲ μορίων
 ἦτοι μερῶν ἡ ἕξια Γραφή μέμνηται τὰ περὶ αὐτοῦ
 λαλοῦσα πρὸς ἡμᾶς, ἴσπετοι ὅτι ἐξ ὧν ἴσμεν τε, καὶ
 εἶναι παρόμοιον πρὸς ἡμᾶς διαλέγεται. Οὐ γὰρ
 ἔτι ῥω, ἦν ἡμᾶς δόνασθαι νοεῖν τὰ περὶ Θεοῦ, κτλ.
 Si vero partium sive membrorum sacra Scriptura
 meminit de rebus divinis ad nos loquens, sciendum
 est ex his quæ in intellectum nostrum cadunt, et ex
 quibus constare solemus, nobiscum loqui. Neque enim
 ulter periri poterat, ut res divinas intelligeremus, etc.
 Epicurei quidem, ut apud Ciceroem i De natura
 deor. videre est, deos humana forma esse dicebant,
 et omnes alii, ut videtur, qui eos sub humana figura
 colebant.

(81) Lib. i, epist. 51.

PATROL. GR. CLVIII.

nos absurda consequerentur. Os enim illi tribue-
 remus, et manus, et pedes, et quæcunque id genus
 alia. Etenim nisi manus haberet, quomodo homi-
 nem finxisset? Nisi haberet os, quomodo in faciem
 ejus inspirasset? Nisi vero pedes, quomodo diceret
 Scriptura, in paradiso eum ad vesperam post me-
 ridiem ambulasse? At res aliter se habet, aliter
 prorsus. Prævenit enim omnis sanctorum eborus,
 et ejusmodi dicta relegens docuit nos quomodo illa
 accipere oporteret, et non propria libidine abreptos
 in præcipitii crepidine saltare, et a recta via aber-
 rantes longe ferri. Ita igitur et de planta illa, ligno
 videlicet scientiæ, te cogitare par est, etsi disso-
 nantiam in his interrepentem habeamus. Statim
 enim divinus Isidorus Pelusiota (81) ita de hoc
 dissertare reperitur: *Maledicit sico Christus ut pe-
 nire posse Judæis ostendat. Una vero cum hoc arca-
 nus connectitur sermo, qui ab antiquis sapientibus
 ad nos usque pervenit, hoc scilicet lignum (82) præ-
 varicationis fuisse, cujus etiam foliis transgressores
 ad se legendas usi fuerint, et misericorditer a Christo
 maledictum illi esse, ne fructum amplius ferret pec-
 cati causam.* Divinarum vero rerum consultissimus
 Joannes Damascenus, paradisi cibum divinam co-
 gnitionem fuisse dixit. Dedit enim Deus Adamo
 omnium plantarum quæ in paradiso erant potesta-
 tom, verumtamen non alimenti gratia, sed ut exinde
 ad Opificem ipsum reduceretur. A magnitudine
 enim et pulchritudine creaturarum, ut ait Salomon,
 earum opifex cognosci consuevit. Et vide quomodo
 accipit ea quæ in paradiso erant divinus iste Joan-
 nes et quid inquit super his: *De omni ligno quod
 est in paradiso vesceris.* Per omnes creaturas, di-
 cens, ad me Creatorem ascende, et unum ex om-
 nibus fructum cape me, qui vere sum vita. Sed de
 his ambigere te non oportet. Nisi enim dicamus sen-
 silem cibum in paradiso Adamum a ligisse, nihil est
 quod nos arbitrari prohibeat cum nec corruptioni
 obnoxia neque mortalis fuisse nature. Siquidem
 magis impossibile corruptionis expertum permanere,
 ut laudatus Joannes ait, eum qui sensilem cibum
 participet (83). Omnia tibi vitam fructificent, et mel
 participatum fac propriæ substantiæ constitutio-